
 

 
Θέμα: «Λήψη απόφασης για την καταβολή συμβολικής οικονομικής συμμετοχής 
από τους γονείς των φιλοξενούμενων βρεφών και νηπίων στους Παιδικούς και 
Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου ».   

 
              Σήμερα την 26/04/2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ – ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου», συνήλθε σε Τακτική 
Συνεδρίαση στο Γραφείο Διεύθυνσης του Ν.Π.Δ.Δ., Νέστορος 101, 2ος όροφος, ύστερα 
από την υπ΄ αριθμ. 871/22-04-2013 πρόσκληση  της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου, κας Μηλιώνη Παναγιώτας, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του 
Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  του  Δ.Σ. την  22/04/2013. 

 
        Το  Διοικητικό  Συμβούλιο  απαρτίζεται  από  δεκαπέντε  (15)  μέλη. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  
1. Μηλιώνη Παναγιώτα, Πρόεδρος Δ.Σ. 
2. Bασιλόπουλος Δημήτριος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
3. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
4. Γρετσίστα Ελένη, μέλος Δ.Σ. 
5. Φουντούλης Σπύρος, μέλος Δ.Σ. 
6. Μακρυγιάννης Σταύρος, μέλος Δ.Σ.  
7. Κοκονάκης Αριστείδης, μέλος Δ.Σ. 
8. Πιεράκος Χρήστος, μέλος Δ.Σ.  
9. Ματαφιάς Τιμόθεος, μέλος Δ.Σ. 
10. Κρητικού Ακίνδυνη, μέλος Δ.Σ. 
  
ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος, μέλος Δ.Σ. 
2. Βέργος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
3. Αθανασόπουλος Απόστολος, μέλος Δ.Σ. 
4. Κουτσιανάς Πάνος, μέλος Δ.Σ. 
5. Τσιλιάνη Γεωργία, μέλος Δ.Σ. 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
    ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                          
     ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου   
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 
 
Αρ. Πρωτ.: 938/29-04-2013 

 
15Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.  Δήμου Ιλίου, στις  
26/04/2013 ΑΠΟΦΑΣΗ  - 66 - 

 



Αφού διαπιστώθηκε  ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της Συνεδρίασης και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο εισέρχεται  στην  εξέταση του  
3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.  
 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για συζήτηση το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά στην λήψη απόφασης για την καταβολή 
συμβολικής οικονομικής συμμετοχής από τους γονείς των φιλοξενούμενων βρεφών και 
νηπίων στους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου 
Ιλίου.  

 
 

Προτείνει τη λήψη σχετικής απόφασης. 
 
 

ΤΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, το Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
N. 3861/ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
 

Η καταβολή  της συμβολικής  οικονομικής  συμμετοχής, για τα βρέφη και τα 
νήπια που θα εγγράφονται στους Παιδικούς και βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου 
Ιλίου, καθορίζεται ως ακολούθως: 
 
 
Α.     ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΟΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ     
 
I. Για οικογενειακό εισόδημα έως 15.000,00  €, απαλλάσσεται    από την 

καταβολή της συμβολικής οικονομικής συμμετοχής  
           
II. Για οικογενειακό εισόδημα από 15.001,00  €  μέχρι 30.000,00 € θα καταβάλλει          

Νήπια: 50,00 €           Βρέφη: 60,00 €  
 
Όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και  2ο παιδί, τότε αυτό θα φιλοξενείται  
ΔΩΡΕΑΝ . 

 
III. Για οικογενειακό εισόδημα από  30.001,00  €  μέχρι 45.000,00  €, θα καταβάλλει          

Νήπια: 60,00 €           Βρέφη: 75,00 € 
 
IV. Για οικογενειακό εισόδημα από 45.001,00  €   και πάνω, θα καταβάλλει          
           Νήπια: 80,00 €           Βρέφη: 90,00 € 
    
         



Β.   Στις περιπτώσεις Α ΙΙΙ. και Α IV., όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 2ο 
παιδί, τότε για αυτό θα καταβάλλει το 50% της οικονομικής συμμετοχής της κατηγορίας 
που ανήκει, με βάση το οικογενειακό εισόδημα.  
 
 
Γ.   Όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 3ο παιδί, τότε αυτό φιλοξενείται 
δωρεάν. 
 
 
Δ. Οι  οικογένειες με τρία (3) ανήλικα παιδιά με  εισόδημα  έως  35.00,00 €   
καταβάλλουν  το  50%  της  οικονομικής   συμμετοχής. Αν   το  οικογενειακό  εισόδημα  
ξεπερνά  το  ποσό  των  35.000,00 € , τότε   καταβάλλει  ολόκληρη  την  οικονομική  
συμμετοχή . 
 
 
Ε. Απαλλάσσονται από την καταβολή οικονομικής  συμμετοχής:  
1. Οι πολύτεκνες οικογένειες με τέσσερα (4) τουλάχιστον ανήλικα παιδιά,  
2. Γονέας μαθητής Δευτεροβάθμιας και Μεταδευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δημόσιο 

ΙΕΚ)  
3. Γονέας φοιτητής Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (πρώτο πτυχίο, φοίτηση ν+2 έτη) 
4. Οι οικογένειες όπου ο πατέρας είναι στρατεύσιμος (κληρωτός) ή οι γονέις 

φυλακισμένοι,  
αν το εισόδημα δεν ξεπερνά το ποσό των 35.000,00 €.   
 
Αν το οικογενειακό εισόδημα των παραπάνω περιπτώσεων, ξεπερνά το ανωτέρω 
ποσό, τότε καταβάλλει το 50% της οικονομικής  συμμετοχής της κατηγορίας στην οποία 
υπάγεται. 
 
 
Στ. Απαλλάσσονται από την καταβολή τη οικονομικής  συμμετοχής οι  οικογένειες στις 
οποίες ο ένας εκ των δύο γονέων, ή τέκνο είναι άτομο με ειδικές ανάγκες με ποσοστό 
αναπηρίας 67% και άνω, των οποίων το οικογενειακό εισόδημα δεν ξεπερνά το ποσό 
των 35.000,00 €.   
Αν το οικογενειακό εισόδημα ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε καταβάλλει το 50% της 
οικονομικής  συμμετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 
 
 
Ζ. Απαλλάσσονται από την καταβολή της οικονομικής  συμμετοχής οι μονογονεϊκές 
οικογένειες (γονείς-κηδεμόνες έχοντες τη γονική μέριμνα), των οποίων το οικογενειακό 
εισόδημα δεν ξεπερνά το ποσό των 35.000,00€.  Αν το οικογενειακό εισόδημα ξεπερνά 
το ανωτέρω ποσό, τότε καταβάλλει το 50% της οικονομικής  συμμετοχής της 
κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 
 
 

Λοιπές ειδικές οικογενειακές καταστάσεις, οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στις 
παραπάνω κατηγορίες, εξετάζονται και αξιολογούνται κατά περίπτωση από το 
Διοικητικό Συμβούλιο.  
 
 
 
 
 



Η. Το τακτικό και έκτακτο προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ., απαλλάσσεται της  οικονομικής  
συμμετοχής. 
  
Θ. Το τακτικό και έκτακτο προσωπικό του Δήμου Ιλίου, καταβάλλει το  50% της 
οικονομικής  συμμετοχής που αναλογεί. 
 
   Οι οικογένειες που εμπίπτουν σε περισσότερες από μια κατηγορίες των περιπτώσεων: 
Δ, Ε, Στ, Ζ και Θ., επωφελούνται μόνο της συμφερότερης απαλλαγής.  
 
1. Δεν καταβάλλεται  οικονομική  συμμετοχή  για τον μήνα Αύγουστο, όταν οι Σταθμοί 
παραμένουν κλειστοί. 
1. Η καταβολή της οικονομικής συμμετοχής πραγματοποιείται ανά μήνα, το πρώτο 

δεκαπενθήμερο κάθε μήνα, ή ανά τρίμηνο, το πρώτο δεκαπενθήμερο του τριμήνου, 
μετά την έγγραφη ενημέρωση των γονέων. 

2. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επανεγγραφή, είναι η καταβολή της οικονομικής  
συμμετοχής του προηγούμενου έτους. 

3. Όταν ένα παιδί απουσίασε, η καταβολή της οικονομικής  συμμετοχής, γίνεται 
κανονικά προκειμένου να διατηρεί το δικαίωμα να συνεχίσει την φοίτησή του. 

4. Η μη συνεπής εκπλήρωση των οικονομικών υποχρεώσεων, αποτελεί λόγο 
διαγραφής των παιδιών. 

 
Αρνητική ψήφο έδωσε ο κ. Ματαφιάς Τιμόθεος. 
 
 
Στη  συνέχεια υπογράφεται  από τα  παρόντα  στη  συνεδρίαση Μέλη. 
 
 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Δ.Σ.       ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
Bασιλόπουλος Δημήτριος 
Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ       Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος
        Γρετσίστα Ελένη 
        Φουντούλης Σπύρος 

Μακρυγιάννης Σταύρος 
Κοκονάκης Αριστείδης 
Πιεράκος Χρήστος 
Κρητικού Ακίνδυνη                                             


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
	Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
	ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
	Αρ. Πρωτ.: 938/29-04-2013
	15Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.  Δήμου Ιλίου, στις  26/04/2013
	ΑΠΟΦΑΣΗ  - 66 -



	Αφού διαπιστώθηκε  ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο εισέρχεται  στην  εξέταση του  3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Αρνητική ψήφο έδωσε ο κ. Ματαφιάς Τιμόθεος.
	Στη  συνέχεια υπογράφεται  από τα  παρόντα  στη  συνεδρίαση Μέλη.

